
          

UCHWAŁA NR LVII/344/2024 
Rady Gminy Brzeżno 

z dnia 11 marca 2024 r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na zwiększenie dotacji dla niepublicznych przedszkoli  

w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 39 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 

2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 14 ze zm.), Rada Gminy 

Brzeżno uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie dotacji w kwocie wyższej niż kwota określona w art. 17 ust. 1 

ustawy o finansowaniu zadań oświatowych na każde dziecko uczęszczające do niepublicznego 

przedszkola.  

§ 2. Miesięczna kwota dotacji dla niepublicznego przedszkola zostaje ustalona w wysokości 100% 

podstawowej kwoty dotacji na każde dziecko z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie 

niższej niż kwota przewidziana na ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla gminy Brzeżno. 

§ 3. Okres udzielenia zwiększonej dotacji, o której mowa w § 2 ustala się na czas określony od dnia  

1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy 

                                                                                               Małgorzata Kędra 

 

 

 

 

 

 

 



 

U Z A S A D N I E N  I E 

Zgodnie z art. 39 ust. 2 pkt 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego w drodze uchwały, może wyrazić zgodę na udzielnie 

dotacji, w wysokości wyższej niż ustalona w art. 17 ust 4. Gmina Brzeżno jako organ 

prowadzący nie prowadzi przedszkola publicznego. Na terenie gminy swoją działalność  

w zakresie wychowania przedszkolnego prowadzi Niepubliczne Przedszkole.   

Zgodnie z art. 17 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, Gmina Brzeżno 

przekazuje co miesiąc dotację dla podmiotu prowadzącego niepubliczne przedszkole,  tj. 75% 

podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli w najbliższej gminie (Gmina Rąbino) 

prowadzącej przedszkole publiczne. Miesięczna podstawowa kwota dotacji dla przedszkola 

na jedno dziecko w gminie sąsiedniej wynosi 925,82 zł. Podmiot prowadzący niepubliczne 

przedszkole poinformował, iż nie jest w stanie prowadzić przedszkola otrzymując miesięczną 

dotację na jedno dziecko w wysokości 694,37 zł (tj. 75% z 925,82 zł).  

Biorąc pod uwagę wniosek podmiotu prowadzącego przedszkole oraz dążenie samorządu do 

warunków rozwojowych wszystkich dzieci przedszkolnych na terenie gminy oraz to, iż 

zagwarantowana ustawowo dotacja jest niewystarczająca, koniecznym jest zatem w celu 

utrzymania stabilności i ciągłości funkcjonowania placówki wprowadzenie niniejszej 

uchwały.  

Rada Gminy Brzeżno korzystając z uprawnienia ustawowego do wyrażenia zgodny na 

udzielenie dotacji w wysokości wyższej niż określona w art. 17 ust. 4, niniejszą uchwałą 

zwiększa kwotę dotacji stosownie do zapisu §2.   

 

 

 

 


